
COMUNE DI VO’
Provincia di Padova

COPIA

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI
Ufficio: ASSISTENTE SOC.

DETERMINAZIONE N. 212
del 23-12-2021

Registro Generale n. 352

Oggetto: Determinazione contributo economico Emergenza Covid-19 DGR n. 1106 del
30.07.2019 e DGR n. 442 del 07.04.2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n. 7473 del 27.06.2019 con il quale venivano attribuite al
Dr. Giuliano Martini le funzioni di responsabile di posizione organizzativa della 1' Area – Servizi
Amministrativi e Contabili, ai sensi degli artt. 107 e segg. del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

PRESO ATTO che:
con deliberazione di C.C. n. 6 del 04.03.2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione-
2021/2023;
con atto di G.C. n. 21 del 04.03.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione-
2021/2023, parte finanziaria;
con deliberazione n. 22 del 04.03.2021 la Giunta Comunale ha approvato il Piano delle-
Performance e il Piano degli Obiettivi 2021;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della di Giunta Regionale del Veneto:
- la Deliberazione di Giunta Regionale n.1106 del 30.07.2019 avente ad oggetto: “Finanziamento
progettualità finalizzate all'inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo, per il sostegno
all'abitare e la povertà educativa delle fasce socialmente deboli all'interno di un progetto
personalizzato di presa in carico - Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A.) prosecuzione ed estensione
della sperimentazione a tutti i comuni della Regione”;
-  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 442 del 07/04/2020 avente ad oggetto: “Disposizioni
attuative - Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A./S.O.A./ P.E.) e fondo di Emergenza Covid-19.
Criteri di accesso e destinatari”;

RILEVATO che la manifestazione di interesse dei vari Comuni sono state raccolte dal Comune di
Este, comune capofila dell’ambito individuato per il PON;

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 212 del 23-12-2021  - COMUNE DI VO'



N. 352

PRESO ATTO che con il Comune di Este (capofila) ha assegnato al Comune di Vo’ le seguenti
somme:
€ 3.909,68 per reddito di inclusione attiva (RIA) e sostegno all’abitare (SOA) di cui € 2.345,81-
acconto 2020 e € 1.563,87 saldo 2021;
€    372,35 per Povertà Educativa (PE) di cui € 223,41 acconto 2020 e € 148,94 saldo 2021;
€ 4.048,71 per reddito di inclusione attiva (RIA) e sostegno all’abitare (SOA);
€    528,51 per Povertà Educativa (PE);
€ 1.656,63 per emergenza COVID-19;

PRESO ATTO della determinazione n. 186 del 31.12.2020 avente ad oggetto “Impegno di spesa
per il finanziamento di progettualità finalizzate all'inclusione e al reinserimento sociale e/o
lavorativo, per il sostegno all'abitare e la povertà educativa delle fasce socialmente deboli all'interno
di un progetto personalizzato di presa in carico -  denominato: Reddito di Inclusione Attiva,
Sostegno all’Abitare, Povertà Educativa (R.I.A./So.A./ P.E.) e Fondo di Emergenza Covid”

PRESO ATTO altresì che il Comune di Vo’ ha cofinanziato i progetti sopra indicati con una quota
pari ad € 1.821,68;

VISTA la nota del 16.12.2021 n. 12443 dell’Assistente Sociale Dr.ssa Moroni Vanessa dalla quale
si evince la necessità di contribuire economicamente a favore dei nuclei familiari individuati,
residenti a Vò (estremi identificativi agli atti in Comune);

VERIFICATO che i nuclei familiari individuati nella relazione sopra citata possono beneficiare
dei Fondi Regionali per il Reddito di Inclusione Attiva (RIA), Sostegno all’Abitare (SOA) e
Emergenza Covid-19 assegnati al Comune di Vo’ dal Comune Capofila di Este;

RITENUTO di impegnare a favore dei nuclei familiari bisognosi individuati nella relazione sopra
citata la somma complessiva di € 5.566,31;

VISTI gli artt. 183, comma 9 e 191 del D.Leg. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Di impegnare a favore dei nuclei familiari bisognosi individuati nella relazione sopra citata1.
la somma complessiva di € 5.566,31, con imputazione della spesa al capitolo 6795 codice di
bilancio 12.05-1.04.02.05.999 “Contributi regionali per reddito di Inclusione Attiva,
Sostegno all’Abitare, Povertà Educativa, Emergenza Covid-19” del B.P. 2021/2023,
esercizio 2021, RRPP 2020;

Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi così come previsto dal piano triennale2.
della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020/2022, approvato con delibera di
Giunta Comunale n. 7 del 18.02.2020 e confermato per l’esercizio 2021 con delibera di G.C.
n. 12 del 04.02.2021;

Di dare atto altresì della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi del comma3.
1- dell’art.147 bis  del D. Legislativo n. 267/2000;

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il4.
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 212 del 23-12-2021  - COMUNE DI VO'



N. 352

Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della somma impegnata.5.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il responsabile

F.to Martini Giuliano

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 212 del 23-12-2021  - COMUNE DI VO'



N. 352

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 23-12-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   428 del 23-12-2021 a Residuo 2020  CIG

5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       6795 / Articolo
CONTRIBUTI REGIONALI PER REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA, SOSTEGNO ALL'ABITARE, POVERTA' EDUCATIVA,
EMERGENZA COVID-19

Causale Determinazione contributo economico relativo ai progetti finanziati dalla Regione Veneto tramite il Comune di
Este (capofila) per reddito di inclusione attiva, sostegno all abitare, poverta educativa, emergenza Covid 19

Importo 2021 Euro 5.566,31

Beneficiario       452  omissis

*******
Il Responsabile

F.to  Martini Giuliano

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 212 del 23-12-2021  - COMUNE DI VO'



N. 352

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI VO' li 24-12-2021 L’ INCARICATO
F.to  Martini Giuliano

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 212 del 23-12-2021  - COMUNE DI VO'


